
Список участников 1 этапа профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь 

Профиль «Лингвистика» 

Набранные баллы 

из максимально 

возможных 

Фамилия Имя Отчество 

42 / 48 Софронова Арина Андреевна 

38 / 48 Гущина Елизавета Павловна 

38 / 48 Ахметгалина Екатерина Александровна 

37 / 48 Бондаренко Дарья Александровна 

36 / 48 Брагина  Анна Юрьевна  

36 / 48 Харлашкин Борис Игоревич 

36 / 48 Яшина Анастасия Александровна 

33 / 48 Пепеляева Алена Владиславовна 

33 / 48 Матяж Анастасия Сергеевна 

31 / 48 Десятков Данил Алексеевич 

31 / 48 Смолин Александр Евгеньевич 

31 / 48 Доброхотова София 

30 / 48 Молоткова Анна Андреевна 

30 / 48 Семечкин Глеб Евгеньевич 

28 / 48 Чурилова Екатерина Эдуардовна 

28 / 48 Горшкова Алёна Ивановна 

28 / 48 Скокова  Елизавета Андреевна 

28 / 48 Степанова Ксения Вячеславовна 

28 / 48 Ложкина София Александровна 

27 / 48 Перминова Валерия Дмитриевна 

26 / 48 Олюшин Савелий Олегович 

26 / 48 Шувалова Ксения Денисовна 

25 / 48 Копылов Владимир Николаевич 

25 / 48 Терновский Евгений Романович 

25 / 48 Пихтовникова Алина Сергеевна 

25 / 48 Осотова Анна Сергеевна 

24 / 48 Троегубова Полина Сергеевна 

24 / 48 Силкова Мария Сергеевна 

24 / 48 Бессонова Полина Владимировна 

24 / 48 Катаева Вероника Александровна 

24 / 48 Шубина Вероника Александровна 

23 / 48 Михеева Екатерина Евгеньевна 

23 / 48 Бояршинов Алексей Андреевич 

22 / 48 Кузнецова Мария Александровна 

22 / 48 Рожина Варвара Юрьевна 

21 / 48 Садыкова Александра Альбертовна 

21 / 48 Лобашева Вероника 

20 / 48 Бакунова Диана Ильнуровна 

20 / 48 Мельникова Софья Алексеевна 

20 / 48 Оборина Олеся Вячеславовна 

19 / 48 Малышкова Ксения Константиновна 



18 / 48 Кузьмина Арина Юрьевна 

18 / 48 Комлева Анна Сергеевна 

18 / 48 Мальцева Виктория Романовна 

17 / 48 Шевырин Кирилл Алексеевич 

17 / 48 Кучукова Элина Эльдаровна 

17 / 48 Кириллова Анна 

15 / 48 Мокрушин Кирилл Денисович 

14 / 48 Рябова Елена Олеговна 

13 / 48 Сухова Елизавета Константиновна 

12 / 48 Широкова Полина Сергеевна 

12 / 48 Тляшева Азалия Руслановна 

10 / 48 Шакирова Алина Маратовна 

10 / 47 Мунхбаатар Нандинзаяа 

9 / 48 Шиманская Софья Игоревна 

8 / 48 Чепуштанова Галина Сергеевна 

8 / 48 Шистеров Александр Игоревич 

3 / 48 Храмых Анна Юрьевна 
 

 

Участники, допущенные к участию во 2 этапе 

 

Набранные 

баллы из 

максимально 

возможных 

Фамилия Имя Отчество Класс 

42 / 48 Софронова Арина Андреевна 10 

37 / 48 Бондаренко Дарья Александровна 10 

33 / 48 Пепеляева Алена Владиславовна 10 

31 / 48 Десятков Данил Алексеевич 10 

31 / 48 Смолин Александр Евгеньевич 10 

28 / 48 Скокова Елизавета Андреевна 10 

27 / 48 Перминова Валерия Дмитриевна 10 

26 / 48 Олюшин Савелий Олегович 10 

25 / 48 Терновский Евгений Романович 10 

24 / 48 Троегубова Полина Сергеевна 10 

24 / 48 Силкова Мария Сергеевна 10 

24 / 48 Бессонова  Полина Владимировна 10 

24 / 48 Катаева Вероника Александровна 10 

   

38 / 48 Гущина Елизавета Павловна 11 

38 / 48 Ахметгалина Екатерина Александровна 11 

36 / 48 Брагина Анна Юрьевна 11 

36 / 48 Харлашкин Борис Игоревич 11 

36 / 48 Яшина Анастасия Александровна 11 

33 / 48 Матяж Анастасия Сергеевна 11 



31 / 48 Доброхотова София 11 

30 / 48 Молоткова Анна Андреевна 11 

30 / 48 Семечкин Глеб Евгеньевич 11 

28 / 48 Чурилова Екатерина Эдуардовна 11 

28 / 48 Горшкова Алёна Ивановна 11 

28 / 48 Степанова Ксения Вячеславовна 11 

28 / 48 Ложкина София Александровна 11 

26 / 48 Шувалова Ксения Денисовна 11 

25 / 48 Копылов Владимир Николаевич 11 

25 / 48 Пихтовникова Алина Сергеевна 11 

25 / 48 Осотова Анна Сергеевна 11 

24 / 48 Шубина  Вероника Александровна 11 

 


